
PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

Ufficio del Segretario Comunale

Servizio: 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE RELATIVA ALLA SELEZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DI N.1 INCARICO A CONTRATTO EX ART.110 COMMA 1 
TUEL - RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

N. 9 del 07.09.2022 (settoriale)        N. 428 del 07.09.2022 (Registro generale)

IMPUTAZIONE della spesa: Cap. ____________ Centro di Costo ________ = __________ = I.V.A. 
compresa

INTROITO dell'entrata:           Cap.                          Accertamento_______________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. __________ in data __________________ del Registro generale Segreteria

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail info@comune.torgiano.pg.it



IL SEGRETARIO COMUNALE

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 10/02/2022, con la quale è

stato approvato il Bilancio di previsione pluriennale 2022/2024;

     

Vista la delibera di giunta comunale n. 85 del 07.06.2022 di approvazione del P.E.G.

assestato per il triennio 2022/2024, con la quale è stata disposta l’assegnazione delle

risorse e degli interventi ai Responsabili dei Servizi;

Richiamato il  decreto sindacale n.8 del 08/08/2022, con il quale è stata conferita al

sottoscritto Segretario Comunale l’attribuzione della responsabilità dell’Area “Gestione

giuridica del personale”;

Richiamate inoltre  le  deliberazioni  di  giunta  comunale  n.122  del  17/08/2022

(“Programma triennale di fabbisogno del personale e programma delle assunzioni per il

triennio 2022/2024: aggiornamento”) e n.123 del 17/08/2022 (“Revisione della macro-

struttura  comunale  e conseguente assegnazione delle  funzioni  e  del  personale  alle

aree di vertice”), in forza delle quali è stata avviata la procedura selettiva finalizzata al

conferimento di un incarico a tempo determinato ex art.  110 comma 1° del  D.  Lgs

267/2000, per la copertura del posto di Responsabile dell’Area Amministrativa – Servizi

sociali  e  scolastici  –  Anagrafe  –  Gestione  giuridica  del  personale,  avente  il  profilo

professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D, p.e. D1, con contratto di

lavoro a tempo pieno, per la  durata di n.1 anno, prorogabile fino alla  scadenza del

mandato del Sindaco attualmente in carica;

Visto il  Regolamento per  il  conferimento degli  incarichi  di  cui  all’articolo 110 TUEL

approvato con deliberazione di giunta comunale n.124 del 17/08/2022;

Richiamata la propria determinazione n.408 (RG) del 17/08/2022 con la quale è stato

dato  avvio  della  procedura  selettiva di  che trattasi,  approvando all’uopo l’avviso  di

selezione pubblica ed il modello di domanda di partecipazione;

Dato atto  che l’avviso di  selezione è stato  pubblicato  sul  sito web istituzionale dal

18/08/2022 al 05/09/2022, termine ultimo per la presentazione delle domande;

Atteso che alla data fissata dal bando per la presentazione delle domande è pervenuta

all'ufficio protocollo di questo Comune n.1 domanda di partecipazione; 

Attesa la necessità di procedere alla costituzione della commissione prevista all’articolo

4 dell’avviso pubblico di sopra, tenuto conto che il sottoscritto Segretario Comunale è

individuato quale Presidente della commissione stessa; 

Precisato che non possono far parte delle Commissioni esaminatrici né Amministratori

né coloro che ricoprano cariche politiche o siano rappresentanti sindacali o designati

da Organizzazioni Sindacali o da Associazioni Professionali;



Acquisita la  disponibilità del  Sig. Santi  Carlo, Responsabile dell’Area Polizia  Locale e

della dott.ssa Rita Zampolini, Responsabile dell’Area Economico Finanziaria del Comune

di Torgiano;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267;

Visto il D.Lgs. 30/03/2001, n.165;

Visto il D.P.R. 09/05/1994, n.487;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Dato atto  che sul presente atto il Responsabile del servizio ha effettuato il controllo

preventivo  di  regolarità  amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147  –  bis,  comma 1  d.lgs.

267/2000;

Accertata  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  l.  241/1990  l’insussistenza  di  condizioni  di

incompatibilità  e  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  tra  il  responsabile  del

procedimento,  i  titolari  degli  uffici  competenti  ad  adottare  i  pareri,  le  valutazioni

tecniche, gli atti endoprocedimentali in relazione al procedimento di cui al presente

atto;

Ravvisata la propria competenza a provvedere, ai sensi degli artt.97 e 107 TUEL;

D E T E R M I N A

1)  di costituire la  commissione di  valutazione relativa alla  selezione pubblica sopra

descritta, come segue:

Avv. Giulio Massi Segretario Comunale 
Presidente e

verbalizzante

Sig. Santi Carlo Responsabile Area Polizia Locale Membro esperto

Dott.ssa Rita

Zampolini

Responsabile Area Economico Finanziaria
Membro esperto

2) di  stabilire che  ai  membri  della  commissione  non  spetteranno  compensi,

trattandosi di personale interno appartenente ai ruoli del Comune di Torgiano;

3) di pubblicare la presente determinazione all’Albo online dell’Ente, secondo quanto

previsto dalle disposizioni vigenti;

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile

di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del

presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza



dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1,

del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli  interni,

che  il  presente  provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla

situazione  economico  finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’ente  e  pertanto,  non

necessitando  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria

della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con

la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato.



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area

N.756 del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio.

La presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 07/09/2022 al 22/09/2022.

Data,

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Massi Giulio

__________________________________

Dr. Massi Giulio

__________________________________

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


